Linear Motion and
Assembly Technologies ServicePneumaticsHydraulics
Electric Drives
and Controls
2-Kreis-Axialkolben-
Verstellpumpe A30VG
RD 93430/06.09    1/20
Ersetzt: 04.08

Datenblatt
Inhalt
Typschlüssel für Standardprogramm	 2
Technische Daten	 4
HW – Proportionalverstellung hydraulisch, wegabhängig	 9
EP – Proportionalverstellung elektrisch	 10
Stecker für Magnete	 11
DA-Regelventil	 11
Abmessungen Nenngröße 28	 12
Abmessungen Durchtrieb	 14
Übersicht Anbaumöglichkeiten	 15
Hochdruckbegrenzungsventile	 16
Einbausituation für Kupplungsanbau	 16
Mechanische Hubbegrenzung	 17
Anschlüsse X3 und X4 für Stellkammerdruck	 17
Filterung Speisekreis / Fremdeinspeisung	 18
Einbauhinweise	 19
Allgemeine Hinweise	 20
2/20	 Bosch Rexroth AG A30VG Baureihe 10    RD 93430/06.09
Typschlüssel für Standardprogramm
Axialkolbenmaschine
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar, Nenndruck 300 bar, Höchstdruck 350 bar A30V
Betriebsart
02 Pumpe, geschlossener Kreislauf G
Nenngröße
03 Verdrängungsvolumen Vg max in cm3 028
Regel- und Verstelleinrichtung 028
04
Proportionalverstellung hydraulisch wegabhängig, Sechskant-Welle mit Hebel  HW1
Proportionalverstellung elektrisch,
mit Zulauffilterung
U = 12 V  EP3
U = 24 V  EP4
Stecker für Magnete1)
05
Ohne 0
DEUTSCH-Stecker angegossen, 2-polig – ohne Löschdiode P
Zusatzfunktion 1
06 Ohne 0
Zusatzfunktion 2
07
Ohne 0
Mit mechanischer Hubbegrenzung, extern einstellbar M
Mit Anschlüssen X3, X4 für Stellkammerdruck T
Mit mechanischer Hubbegrenzung und Anschlüssen X3, X4 B
DA-Regelventil HW EP
08
Ohne   0
Mit DA-Regelventil, festeingestellt ❍ ❍ 1
Baureihe
09 Baureihe 1, Index 0 10
Ausführung der Anschluss- und Befestigungsgewinde
10 Metrisch M
Drehrichtung
11
Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Dichtungen
12 NBR (Nitril-Kautschuk), Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) N
Anbauflansch
13 SAE J744 127-2 (C) C2
A30V G 028 0 / 10 M – N C2 1
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Stecker für andere elektrische Bauteile können abweichen1)
 = Lieferbar	 m = Auf Anfrage
Bosch Rexroth AG 3/20RD 93430/06.09    A30VG Baureihe 10
Typschlüssel für Standardprogramm
Triebwelle
14
Zahnwelle ANSI B92.1a-1976 1 1/4 in 14T 12/24DP S7
1 3/8 in 21T 16/32DP V8
Anschluss für Arbeitsleitungen
15
Kreis 1: doppelter SAE-Flanschanschluss links;
Kreis 2: einfacher SAE-Flanschanschluss oben und unten; Sauganschluss unten (bei Blick auf Triebwelle) 1
Speisepumpe
16
Mit integrierter Speisepumpe (Standard) F
Ohne integrierter Speisepumpe (keine Druckfilterung möglich) U
Durchtrieb
17
Flansch SAE J744 Nabe für Zahnwelle2)
Anbauvariante
Durchmesser Symbol Bezeichnung Durchmesser Bezeichnung
Ohne 0000
82-2 (A) A1 5/8 in 9T	 16/32DP S2 A1S2
A2 5/8 in 9T	 16/32DP S2 A2S2
101-2 (B)
B1
7/8 in 13T	 16/32DP S4 B1S4
1 in 15T	 16/32DP S5 B1S5
B2
7/8 in 13T	 16/32DP S4 B2S4
1 in 15T	 16/32DP S5 B2S5
127-2 (C) C2 1 1/4 in 14T	 12/24DP S7 C2S7
Hochdruckventile
18
Mit Hochdruckbegrenzungsventil
direktgesteuert
ohne Bypass 3
mit Bypass 5
Filterung Speisekreis/ Fremdeinspeisung
19
Filterung in der Saugleitung der Speisepumpe S
Filterung in der Druckleitung der Speisepumpe:
Anschlüsse für externe Speisekreisfilterung (Fe und Fa)
D
Fremdeinspeisung (bei Ausführung ohne integrierter Speisepumpe) E
Standard-/ Sonderausführung
20
Standardausführung -O
mit Anbauteil oder Anbaupumpe kombiniert -K
Sonderausführung -S
mit Anbauteil oder Anbaupumpe kombiniert -T
A30V G 028 / 10 M – N C2 1
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Nabe für Zahnwelle nach ANSI B92.1a-19762)
Hinweis
Kurzbezeichnung X bedeutet eine Sonderausführung, die durch den Typschlüssel nicht abgedeckt ist.
 = Lieferbar	 m = Auf Anfrage
4/20	 Bosch Rexroth AG A30VG Baureihe 10    RD 93430/06.09
Druckflüssigkeit
Ausführliche Informationen zur Auswahl der Druckflüssigkeiten